
До:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРИМЕНЕТИ НАУКИ

РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗЕНСКА КОМИСИЈА

ЗА  ИЗБОР  НА  НАСТАВНИК ВО  СИТЕ  НАСТАВНО-НАУЧНИ  ЗВАЊА   ПО
СТРУЧНО-УМЕТНИЧКИ  ПРЕДМЕТИ:  ЛИКОВНА  УМЕТНОСТ; ПЛАСТИЧНО
ОБЛИКУВАЊE;  АРXИTEKТОНСКО  МОДЕЛИРАЊЕ ВО  ФАКУЛТЕТОТ  ЗА
ПРИМЕНЕТИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз  основа на Конкурсот за избор-реизбор на наставници во сите наставно-научно
звање по  стручно-уметнички  предемти,  објавен  на  18.05.2020  год. во  дневниот  печат
“Коха”  и  “Нова  македонија”,  како  и  на  web-страницата  на  Унивезитетот  во  Тетово,
наставно-научниот совет на Факултетот за Применети Науки на седницата одржана на ден
08.06.2020 год.  донесе  Одлука бр.  17-258/3  за  формирање на  Рецензенска  комисија  во
состав:

1. Проф. М-р ред.Решат Амети предтседател,   редовен професор, Факултет за
Уметност, Ликовна Уметност- Сликарство при Универзитетот во Тетово

2. Проф.М-р  ред  Илирјан  Беќири  член  ,  редовен  професор,  Факултет  на
Уметност, Ликовна Уметност, Сликарство при Универзитетот во Тетово

3. Проф. Д-р Кујтим Елези, член вонреден професор, Факултет на применети  
Науки- Архитектура

Рецензионата комисија по разгледување на доставената документацијара го доставува следниот

И З В Е Ш Т А Ј

На конкурсот објавен на 18.05.2020 година, на веб-страната  на Универзитетот во Тетово, како и во
дневниот печат „Коха“ и „Нова Македонија“ за избор-реизбор на наставник во   сите  наставно-
научно  звање  по  стручно-уметнички  предмети: Ликовна  уметост,   Пластично  обликување,  и
Архитектонско моделирање, аплицирал еден  кандидат.

Констатирано  е  дека  кандидатот  се  пријавил  согласно  предвидените  услови  врз  основа  на
објавениот конкурс  и дека ги исполнува условите за изготвување извештаи  врз основа на одлука
на  наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  Применети  Науки бр.17-258  /  3  и  одредбите
предвидени со правилникот на Универзитетот во Тетово.



На рецензионата комисија и беа доставени следните документи 

1. Диплома од магистратура 
2. Извод на родени
3. Државјанство
4. Образец за аплицирање подготвен од Државниот Универзитет во Тетово
5. Целосна академска биографија
6.Копии и каталог од реализираните меѓународни  изложби  и во земјава.
7. Претходни постигнати звања.

Биографски податоци на кандидатот доц. Бурим Укичи

Кандидатот  Бурим  Укичи  е  роден  во  Скопје.  Во  2000  година  завршил  средно  училиште  во
гимназијата Зеф Луш Марку во Скопје. Во 2007 година дипломирал на ликовна  на Факултетот за
уметности при Универзитетот во Тетово во класот  на проф. Нехат Беќири. Во 2010 година ги
завршил  постдипломските  студии  по  Сликарство  во  класот  на  проф.  Решат  Амети  на  тема
„Фрагменти од сеќавања“ на Факултетот за уметности при Универзитетот во Тетово. Од 2007/2008
година работи како асистент при Државниот универзитет во Тетово, на Факултет за Применети
науки - Архитектура по предмети  Визуелна комуникација 1 и 2

Во  2015  година  е  избран   со  звање   доцент  по  предметите  Ликовна  уметност,  Пластично
обликување,  и  Архитектонско  моделирање  при  Универзитетот  во  Тетово  на  Факултет  за
Применети науки Студиска програма по Архитектура.

I. ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ И ДРУГИ ПЕДАГОШКИ АКТИВНОСТИ

1. Одржување на настава со студентите од првиот циклус 

1.Ликовна уметност   зимска/2015/2016                     9x15x0.04  5.40бодови
2.Архитектонско моделирање зимска/2015/2016      3x15x0.04  1.80
3.Пластично обликувањелетна/летна2015/2016         9x15x0.04  
5.40
4.Професионална екскурзија   /летна/2015/2016        2x15x0.04  1.20

1. Ликовна уметност   зимска /2016/2017                   9x15x0.04   5.40
2. Архитектонско моделирање зимска /2016/2017    3x15x0.04   
1.80
3. Пластичнообликувањелетна/2016/2017                  9x15x0.04   
5.40
4. Професионална екскурзијалетна/2016/2017           2x15x0.04   
1.20

1. Ликовна уметност   зимска /2017/2018                   9x15x0.04   5.40
2. Архитектонско моделирање зимска/2017/2018     3x15x0.04   
1.80               
3. Пластично обликување летна/2017/2018                 9x15x0.04   
5.40
4. Професионална екскурзија летна/2017/2018           2x15x0.04   



1.20

1.Ликовна уметност   зимска /2018/2019                   9x15x0.04   5.40
2.Архитектонско моделирање зимска /2018/2019     3x15x0.04   
1.80
3.Пластично обликување летна /2018/2019                  9x15x0.04   
5.40
4.Професионална екскурзија летна/2018/2019            2x15xo.04   
1.20

1. Ликовна уметност   зимска /2019/2020                  9x15x0.04    5.40
2. Архитектонско моделирање зимска /2019/2020   3x15x0.04    
1.80
3. Пластично обликување летна/2019/2020                 9x15x0.04    
5.40
4. Професионална екскурзија летна/2019/2020          2x15x0.04    
1.20

2. Консултаци со студенти;

2015/2016зимска/ летна80 x15x0.002 =                                                         
2.4бодови
2016/2017зимска/ летна80 x15x0.002 =   2.4бодови
2017/2018зимска/ летна60 x15x0.002 =   1.8бодови
2018/2019зимска/ летна50 x15x0.002 =   1.5бодови
2019/2020зимска/ летна50 x15x0.002 =   1.5бодови

Согласно член 144 од правилникот за критериуми и постапката за избори во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања при Универзитетот во Тетово, кандидатот Доц. 
Мр. Бурим Укичи има постигнато вкупно 78.6 бодови од наставно- образовна дејност.

II. ПРОФЕСИОНАЛНО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

1. Независна јавна презетација со Слики ( во земјава и надвор од државата )

2015 - Cites Des Arts –France,Paris                                                                    7 бодови



2019 - Cites Des Arts –France,Paris                                                                    7 бодови
2019 - MC-galery,Usa.New York                                                                        7 бодови

2. Групна презентација со слики- со еден посебен проект, со една посебна избрана 
манифестација 

2015–Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметности Тетово    =3бодови
2015–Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                     
=3бодови
2016 - Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметности Тетово   =3 
бодови
2016- Уметнсот и Разбирање (аркитетско наслетство во Струга)                  =3 
бодови
2016Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                        
=3бодови
2017 -Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметности Тетово    
=3бодови
2017 –Изложба во Галеријата на Универзитетот во Тетово                            
=3бодови
2017 -Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                      
=3бодови
2017- Нов културен бран Draudacum Куманово                                               
=3бодови
2017-Нов културен бран Draudacum ,Гостивар                                                 
=3бодови
2017 -Нов културен бран DraudacumГалерија на Уметности ,Тетово            
=3бодови
2018- Нов културен бран Draudacum. Кичево                                                   
=3бодови
2018- Нов културен бран Draudacum. Струга                                                    
=3бодови
2018 - Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметност во Тетово 
=3бодови
2018 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                     
=3бодови
2018–Изложба на Галерија на Умтености Тетово Пролетен салон                
=3бодови
2018–Изложба во Куманово,”моја пена”                                                           
=3бодови
2018 - Меѓународна изложба28Ноември Куманов арт                                     
=3бодови
2019 - Изложба во Јужна Кореа Gunsan art center                                             
=3бодови
2020- Изложба во Фиер Албанија  20.години  Draudacum                              
=3бодови
2020-Виртуелна изложба Турција  All Art workshop                                        



=3бодови
2020-Виртуелна изложба Турција Universiteti Demokrasi Измир,Турција     
=3бодови

Согласно член 144 од  правилникот  за критериуми и постапката за избори во
наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања при
Универзитетот во Тетово, кандидатот Доц. Мр.  Бурим Укичи има постигнато
вкупно 87.00 бодови од професионална уметничка  дејност.

III. ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ-АПЛИКАТИВНО

1.Меѓународни и локални симпозиуми 
2017 – Гостивар Draudacum  Mакедонија 
2017 - Скопје Музеј на Град Скопје Македонија 
2017 - Ege University Iзмир  ,Tурција 
2018 –Гостивар Draudacum  Mакедонија
2018 - Градот Aydin ,Tурција 
2019 - Градот Eskeseir Aydin ,Tурција 
2019 - Митровица Косово
2019 - Art Camp Куманово

= 2 бодови
= 2 бодови
= 4 бодови
= 2 бодови
= 4 бодови
= 4 бодови
= 4 бодови
= 2 бодови

2. Дело објавени во каталог (книга) во фигуративна манифестација на 
меѓународно ниво и во државата 

2015- Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар
2016 -Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар
2017-Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар
2018 - Изложба на Галерија на Умтености Тетово Пролетен салон
2018 Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар
2017 – Kолонија на Уметност Скопје Музеј на Град Скопје Македонија
2017- Нов културен бран Draudacum ,Гостивар,
2017 - Нов културен бран Draudacum ,Галертија на уметност Тетово
2018-Нов културен бран Draudacum ,Струга
2018-Нов културен бран Draudacum, Кичево
2018 Изложба во Куманово,Моја Пена”   
2018-Меѓународна изложба 28 Ноември Куманов арт.
2020 - Изложба во Фиер Албанија  20.години  Draudacum                          

= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови



= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови
= 2 
бодови

Согласно член 144 од  правилникот  за критериуми и постапката за избори во наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички звања при Универзитетот во Тетово, кандидатот  Доц.
Мр. Бурим Укичи има постигнато вкупно 50.00 бодови од професионална апликативна дејност.

ЗАКЛУЧОЦИ И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  погоронаведените податоци од  активностите од наставно-образовната  дејност и
професионалната  уметничка  активност,  Комисијата  заклучи  дека  кандидатот  Доц.Мр.  Бурим
Укичи согласно член 144  од  правилникот  за  критериуми и постапката за  избори во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања  при Универзитетот во Тетово, стекнал
вкупно  215,6  бодови  стручни  референци  и  со  тоа  го  надминал  минималниот  број  на  поени
потребни  за  да  се  стекне  звање  вонреден  професор.  Рецензионата  комисија  назначена  од
наставниот совет на Факултетот за Применети науки при  Универзитетот во Тетово, откако ги
анализира материјалите понудени на оваа комисија му ПРЕДЛАГА на наставно-научниот совет на
Факултетот за Применети Науки, кандидатот Доц.Мр.  Бурим Укичи да биде избран во наставно-
научно звање вонреден професор по предметите:  Ликовна уметност,  Пластично обликување, и
Архитектонско моделирање .

Рецензентска комисија:

1. Проф.М-р Решат Амети  (претседател) ___________________________

2. Проф.М-р Илирјан Беќири  (член) ___________________________



3. Проф.Д-р  Кујтим Елези  (член)  _________________________

АНЕКС- ПРИЛОГ

Извештај за избор на наставник во наставно - стручни звања.

На кандидатот : Доц.М-р Бурим Укичи

I. Институција : Факултет на Применети Науки – Студиска програма: 
АРХИТЕКТУРА                                                                                                      
ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ И ДРУГИ ПЕДАГОШКИ АКТИВНОСТИ

Ред,број Активност: Бодови
1. Одржување на настава со студентите од првиот циклус

Ликовна уметност   2015/2016зимска                             9x15х0.04=         5.4бодови
Архитектонско моделирање 2015/2016зимска               3х15х0.04= 1.8бодови
Пластично обликување2015/2016летна                          9х15х0.04= 5.4бодови
Професионална екскурзија2015/2016летна                    2х15х0.04= 1.2бодови
Ликовна уметност   2016/2017зимска                             9х15х0.04= 5.4бодови
Архитектонско моделирање 2016/2017зимска                3х15х0.04= 1.8 бодови
Пластично обликување2016/2017летна                           9х15х0.04= 5.4бодови
Професионална екскурзија2016/2017летна                     2х15х0.04= 1.2бодови
Ликовна уметност   2017/2018зимска                              9х15х0.04= 5.4бодови
Архитектонско моделирање 2017/2018 зимска               3х15х0.04= 1.8 бодови
Пластично обликување2017/2018летна                           9х15х0.04= 5.4бодови
Професионална екскурзија2017/2018летна                     2х15х0.04=       1.2бодови
Ликовна уметност   2018/2019зимска                              9х15х0.04= 5.4бодови
Архитектонско моделирање 2018/2019зимска                3х15х0.04= 1.8бодови
Пластично обликување2018/2019летна                             9х15х0.04= 5.4бодови
Професионална екскурзија2018/2020летна                       2х15х0.04= 1.2бодови
Ликовна уметност   2019/ 2020зимска                                9х15х0.04= 5.4бодови
Архитектонско моделирање 2019/ 2020зимска                 3х15х0.04= 1.8бодови
Пластично обликување2019/ 2020летна                            9х15х0.04= 5.4бодови
Професионална екскурзија2019/2020летна                2х15х0.04= 1.2бодови
Консултаци со студенти; прв циклус

2015/2016зимска/ летна                                                       80 x15x0.002 =   2.4бодови



2016/2017зимска/ летна                                                       80 x15x0.002 =   2.4бодови
2017/2018зимска/ летна                                                       60 x15x0.002 =   1.8бодови
2018/2019зимска/ летна                                                       50 x15x0.002 =   1.5бодови
2019/2020зимска/ летна                                                       50 x15x0.002 =   1.5бодови
                                                                                                  В.бодови 78.6бодови

II. ПРОФЕСИОНАЛНО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ

Ред.бр : Самостојна презентација со слики изложба (во и надвор од 
земја)

Бодови

2015  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                   =7бодови
2019  - Cites Des Arts –France,Paris                                                                   =7бодови
2019- MC-galery,Usa.New York =7бодови
Групна презентација изложба со слики 

2015-Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметност во Тетово =  3бодови
2015-Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                  =  3бодови
2016 - Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметност во 
Тетово  

=  3бодови

2016 - Уметнсот и Разбирање (аркитетско наслетство во Струга)                =  3бодови
2016 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                   =  3бодови
2017 -Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметност во Тетово =  3бодови
2017 -Изложба во Галеријата на Универзитетот во Тетово                           =  3бодови
2017 -Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. =  3бодови
2017- Нов културен бран Draudacum Куманово  =  3бодови
2017- Нов културен бран Draudacum ,Гостивар                                              =  3бодови
2017 -Нов културен бран DraudacumГалерија на Уметности ,Тетово          =  3бодови
2018- Нов културен бран Draudacum. Кичево                                                 =  3бодови
2018- Нов културен бран Draudacum. Струга                                                  =  3бодови
2018 - Изложба Тетово Ноември се слави Галерија на Уметност во 
Тетово

=  3бодови

2018 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар                   =  3бодови
2018–Изложба на Галерија на Умтености Тетово Пролетен салон              =  3бодови
2018–Изложба во Куманово,Моја Пена”                                                         =  3бодови
2018 - Меѓународна изложба28Ноември Куманов арт                                  =  3бодови
2019 - Изложба во Јужна Кореа Gunsan art center                                           =  3бодови
2020 - Изложба во Фиер Албанија  20.години  Draudacum                            =  3бодови
2020–Виртуелна изложба Турција  All Art workshop                                     =  3бодови
2020-Виртуелна изложба Турција Universiteti Demokrasi Измир,Турција   =  3бодови

87Бодови



Ред.бр III. ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ-АПЛИКАТИВНО Бодови

1.        1.Меѓународни и локални симпозиуми

2017 - Гостивар Draudacum  Mакедонија 2 бодови  
2017 - Скопје Музеј на Град Скопје  Македонија 2 бодови
2017 - Ege University Измир  ,Tурција 4 бодови
2018 - Гостивар Draudacum  Mакедонија 2 бодови
2018 - Градот Aydin ,Tурција 4 бодови
2019 - Градот Eskeseir Aydin ,Tурција 4 бодови
2019 - Митровица Косово 4 бодови
2019 - Art Camp Куманово 2 бодови

24 бодови
2. 2. Дело објавени во каталог (книга) во фигуративна 

манифестација на меѓународно ниво и во државата 

2015 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар  2  бодови
2016 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар  2  бодови
2017 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар  2  бодови
2018 - Изложба на Галерија на Умтености Тетово Пролетен салон  2  бодови
2018 - Меѓународна изложба” Ноемвриска награда”. Гостивар  2  бодови
2017 - Kолонија на Уметност Скопје Музеј на Град  2  бодови
2017 - Нов културен бран Draudacum ,Гостивар,  2  бодови
2017 - Нов културен бран Draudacum,Галерија на уметност Тетово  2  бодови
2018 - Нов културен бран Draudacum,Струга  2  бодови
2018 - Нов културен бран Draudacum,Кичево  2  бодови
2018 - Изложба во Куманово “Pena ime”  2  бодови
2018 - Меѓународна изложба”28 Ноември ,Куманов арт.  2  бодови
 2020 -Изложба во Фиер Албанија 20 години Draudacum                  2  бодови

26 бодови
50.бодови

РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ Бодови
I.  ОБРАЗОВНАТА ДЕЈНОСТ И ДРУГИ ПЕДАГОШКИ АКТИВНОСТИ 78.6
II.ПРОФЕСИОНАЛНО УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 87
III. ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ-АПЛИКАТИВНО 50

                                                                                                                          БОДОВИ 215.6
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